

او عنوان کرد: باید به این سوال جواب داد که چرا در سه سال گذشته مردم نسبت به معیشت خود، بهبودی احساس نکردند و حتی وضعیتی به مراتب نامطلوب‌تر را پیش روی خود دیدند. فقر در خوراکی‌ها و بدمسکنی به‌طور قابل‌اعتنایی افزایش یافت. وقتی ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شد در چند ماه پیاپی تورم خوراکی‌ها در بالای ۷۰ درصد ماندگار شد و گوشت تقریباً از سید مصرف دهک‌های کم‌درآمدی حذف شد.

حک‌شناس یادآور شد: تردید نباید کرد که همچنان اولویت دولت باید اقتصاد باشد. اما اقتصاد و معیشت یک طرف سکه است، طرف دیگر سکه سیاست است. به عبارت ساده‌تر امروز مسائل اقتصادی ایران راه حل اقتصادی ندارد بلکه راه حل سیاسی دارد. راه‌حل سیاسی این است که از دولت چهاردهم انتظار می‌رود راهبردی انتخاب کند که تنش‌های منطقه‌ای کشور کم شود. تا زمانی که با دنیای خارج تنش داریم و با افتخار می‌گوییم تحریم‌ها را دور می‌زنیم، شرایط تغییر نخواهد کرد.
بله خوب است که تحریم‌ها را دور می‌زنیم اما یک چیز را به مردم نمی‌گوییم و آن اینکه در پس این دور زدن تحریم، کالاهای برای مردم گران تمام می‌شود. منظور از گران شدن این است که هزینه دور زدن تحریم‌ها را ملت ایران پرداخت می‌کند و به خاطر دور زدن تحریم‌ها زندگی در ایران گران شده و به خاطر دور زدن تحریم‌ها مجبوریم نفت را به کشورهای خاص بفروشیم و کالا را از کشورهای خاص بخریم. در یک کلام تحریم‌ها سبب شده به‌رغم اینکه در ذخایر گاز و نفت جزو کشورهای اول در جهان هستیم اما کمبود برق و گاز داشته باشیم.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: دولت چهاردهم اگر به دنبال این نباشد که مشکل روابط خود با کشورهای دیگر را حل کند همانطور که رهبری تأکید کردند باید مسائل‌مان را با دنیای خارج حل کنیم، نمی‌توان روی بهبود شرایط حساب باز کرد.

حق‌شناس ادامه داد: ونزوئلا بدترین تورم را در چند سال گذشته داشت. تورم ونزوئلا چهاررقمی بود ولی امروز تورم ونزوئلا به دو رقمی بازگشته و انتظار می‌رود به تکررقمی برسد. برای اینکه روابط خود را با دنیای خارج اصلاح کرده است. بالاخره ما در جهانی زندگی می‌کنیم که به اجبار باید با دنیا ارتباط داشته باشیم. این به مفهوم آن نیست که تسلیم سلطه دنیا شویم بلکه مفهوم این است که از فرصت‌هایی که در مذاکله مختلف ایجاد می‌شود استفاده کنیم. ما فرصت داشتیم بگرام را احیا کنیم اما نکردیم. ما فرصت داشتیم از لیست سیاه FATF خارج شویم اما نشدیم. اگر از این فرصت‌ها استفاده نکنیم، شرایط تغییر نخواهد کرد. موضوع دیگر انتخاب مدیران کارآمد است. در دولت قبل مدیری انتخاب شد که می‌خواست با یک میلیون تومان یک میلیون شغل ایجاد کند. نه‌تنها این وعده محقق نشد بلکه وزیر مربوطه داوطلبانه کناره‌گیری کرد و سمت هم‌طراز دیگری گرفت. او گفت: کار آقای پزشکیمان این است که همکاران کارآمد و کاربلد انتخاب کنند و همچنین به فکر بهبود روابط با دنیا و حذف تنش‌ها باشد. اگر این دو اتفاق افتاد، آن وقت می‌توانیم انتظار داشته باشیم که مشکلات اقتصادی حل شود.

رئیس جمهور، ماموریت‌ها را تغییر دهد

جعفر خیرخواهان، اقتصاددان در پاسخ به این پرسش که دولت چهاردهم این امکان را دارد که اهداف مورد نظر رهبری در اقتصاد را تأمین کند، گفت: «مجموعه دولت، نظام اداری و قوه مجریه، به قول معروف غول بی‌شاخ و دمی است که به‌طور دقیق مشخص نیست در آن چه می‌گذرد و از رفتارهای آن بازخورد گرفت و در حقیقت مانند یک کلاف سردرگم است که کار را سخت می‌کند برای همین انتظارات و فهم رئیس‌جمهور جدید به راحتی اتفاق نمی‌افتد.»

او افزود: «در کشور ما در بیست سال گذشته و با شروع دولت احمدی‌نژاد، دولت وارد به‌هم‌ریختگی شد و آدم‌های بی‌ربط وارد مجموعه شدند و سازمان‌ها با تصمیمات و اهداف خود همدیگر را خنثی می‌کردند، به نظر من بهترین میراثی که به مسعود پزشکیان رسیده چیزی است که از احمدی‌نژاد به او رسیده که حسن روحانی نیز یا نخواست و یا نتوانست و درگیر مسائل دیگری شد، سه سال گذشته نیز اوضاع بدتر شد. اگر پزشکیمان بخواهد تکانی به کلیت اقتصاد دهد و آن را اولویت بداند و در تولیدکننده ایجاد امید کند، باید به دنبال اصلاح نظام اداری باشد و حتی برخی سازمان‌ها را حذف و یا مأموریت آنان را تغییر دهد تا بحث تورم، معیشت و سرمایه‌گذاری به سامان برسد.»

خیر خواهان عنوان کرد: «در این میان رکن مهمتر، سرمایه‌گذاری است که هم در دولت سرمایه‌گذاری‌های فیزیکی، پشتیبانی و نرم‌افزاری برای جامعه صورت بگیرد و هم بخش خصوصی این احساس را پیدا کند که می‌تواند تأثیرگذار باشد. پزشکیمان با آوردن وزاری که مرد جنگ و عمل هستند می‌تواند دولت را اصلاح و بازسازی کند.»

این استاد دانشگاه گفت: «بسیاری بر این اعتقادند که دولت باید نیروگاه و جاده بسازد و اشتغال موقتی هم ایجاد

شود اما به نظر من این تفکر اشتباه باید نسبت به اقتصاد تغییر کند، چون اقتصاد می‌تواند ثروت‌آفرینی کند و تولید رقابتی داشته‌باشد و سرمایه‌های انسانی را قوی‌تر کند اما این مسائل در کشور و اقتصاد ما گم شده است.»

او افزود: «دولت احمدی‌نژاد دولت آتش‌فشان بود و دولت‌های بعدی آتش‌نشان بودند در حالی که در اقتصاد سالم، عوامل را وادار به حرکت می‌کنند که هم به نفع افراد و سرمایه‌گذاران است و هم به نفع جامعه و هیچ نیازی نیست تا دولت درگیر بگیر و ببند و کنترل و جریمه باشد، بلکه باید بستر را برای ایجاد شرایط مناسب هموار کند.» خیر خواهان گفت: «هر چند اعتقاد داریم کشور بزرگ و ثروتمندی داریم اما برای اینکه کشور رو به پیشرفتی باشیم باید با دنیا تعامل دوطرفه داشته باشیم و درصدد رفع تحریم‌ها باشیم. چه خواهیم و چه نخواهیم در این میان باید با غرب تعامل کنیم و نمی‌توان آنها را نادیده گرفت و بخش بزرگی از منفاعی که باید از دنیا بگیریم در دست آنهاست و باید پذیریم اگر به دنبال رشد ۸ درصدی هستیم بدون تعامل با دیگر کشورها این رشد در بهترین حالت ۴ درصد خواهد شد، اگر خواهیم چنین هزینه‌ای را بپردازیم باز هم به صورت نسبی از دنیا عقب خواهیم ماند.»

این اقتصاددان با بیان اینکه به عقیده من دولت آقای پزشکیمان باید یک بازاندیشی به اقتصاد ۳۵ سالی که از جنگ گذشته داشته باشد، عنوان کرد: «او باید ببیند دولت‌های قبل چه کرده‌اند و چه راه‌هایی را اشتباه رفته‌اند و چه چیزهایی را از دست داده‌ایم. همچنین باید به دنبال کشف مزیت‌های رقابتی باشد و روی آنها کار کند، خیلی از کشورها وضعیت ما را داشتند و توانستند دوباره حرکت کنند که می‌تواند برای ما درس آموز باشد که نیاز به صبر و حوصله و بررسی دارد تا مسیری که مناسب شرایط خاص کشور است طراحی و هدفگذاری کنیم و روی آن بایستیم.»

خیر خواهان افزود: «آقای پزشکیمان از وفاق و همکاری همه ارکان نظام گفتند که واقعاً هم لازم است، رهبری هم اولویت را اقتصاد مشخص کردند، به‌رحال برای رسیدن به آن رشد ۸ درصد باید ذهنیت و برنامه‌ریزی‌ها تغییر کند و راه‌های جدید را برویم. باید با کشورهای اروپایی وارد گفت‌وگو و معامله شویم که اگر نشویم با یک حساب معمولی دو دو تا چهار تا هم به این خواهیم رسید که نباید به دنبال معجزه بود.»

او گفت: «پزشکیمان وعده‌هایی داده و مردم به او رای دادند و رهبری نیز اولویت را مشخص کرده‌اند، با توجه به شرایط باید مشخص شود که مسئولیتها بر عهده کیست و مردم بدانند کجا دولت کم‌کاری کرده و یا نتوانسته کار را انجام دهد. شفافیت‌مهمترین مسئله این دوره است و ارزیابی تجربه ۳۵ سال اخیر در اقتصاد کشور می‌تواند به فهم اقتصاد آینده کشور کمک کند.»

سه‌شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۳

سال سوم - شماره ۵۶۴

www.hammihanonline.ir

بدون رابطه با دنیا نمی‌شود

مرتضی افقه، اقتصاددان و استاد دانشگاه در پاسخ به این پرسش که امکان دارد در شرایط تحریم به سمت اهداف مورد نظر رهبری حرکت کنیم؟ عنوان کرد: «کار دشواری را پیش رو داریم، در دولت سیزدهم فرصت حضور یابیدن و آمادگی برای بازگشت به بگرام را از دست دادیم بنابراین در فرصت باقیمانده تا انتخابات آمریکا و چند ماه بعد از آن، چه ترامپ برنده شود و چه خانم هریس، حداقل تا پایان سال جاری شمسی بعید است تحولی در مسئله برجام و روابط خارجی ما با کشورهای اروپا و تحریم‌کننده اتفاق بیفتد.»

او افزود: «اما اگر بخواهیم در همین شرایط فعلی به دنبال بهبود باشیم، بخشی از ناکامی‌های ما در داخل رخ می‌دهد و متأثر از نظام مدیریت اقتصاد کشور است، البته منظور من فقط وزرات اقتصاد و... نیست بلکه منظور بنده مدیریت در تولید کشور است.»

این اقتصاددان گفت: «اگر آقای پزشکیمان با همکاری مجلس بتواند یک کابینه چابک، جوان، با انگیزه و غیرتکراری که کارآمدی بالایی داشته باشد را معرفی کند به طبع آن تمام زیرمجموعه دولت شامل استانداران، فرمانداران، بخشداران و رؤسای ادارات در کل استان‌ها می‌توانند کاری خوبی در زمینه‌های اقتصادی داشته باشند. بخش قابل توجهی از تولید ما در استان‌ها انجام می‌شود و اگر مدیران محلی ضعیف باشند، که الان متأسفانه اغلب آنها بسیار ضعیف هستند، در شهرک‌های صنعتی و در بخش کشاورزی همچنان دچار مشکلات جدی خواهیم ماند.»

افقه عنوان کرد: «اگر آقای پزشکیمان بتواند ساختار اجرایی خود را از کابینه تا پایین‌ترین رده‌ها از بهترین نیروها انتخاب کند، شاید بخشی از موانع تولید در داخل را از طریق بهبود مدیریت اصلاح کند که تا مستقر شدن آنها بعید است تا اواخر زمستان تحول چندانی ایجاد شود. این هم به دلیل ساختارهای ضدتولید و ضدتوسعه اداری و اجرایی کشور است که بعد از تغییر هر رئیس‌جمهوری حدود یک‌سال اوضاع مملکت متوقف می‌شود و منوط می‌شود به استقرار نیروهای جدید.»

این استاد اقتصاد گفت: «از سال ۱۳۹۷ به این سو، در تحریم شدید هستیم و دولت‌های حسن روحانی و ابراهیم رئیسی هر چه ذخیره بوده مانند صندوق ذخیره ارزی، ظرفیت‌های مالیاتی و اموال دولتی و فروش اوراق قرضه را در غیاب درآمدهای نفتی مصرف کرده‌اند بنابراین من خیلی امیدوار نیستم که دولت پزشکیمان در ۶ ماه آینده تحول مثبتی ایجاد کند. همین‌که دولت جدید تلاش کند در ۶ ماه آینده اوضاع بدتر نشود می‌تواند یک موفقیت تلقی شود.»

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور- حوزه ثبت ملک آق‌قلا

شناسه آگهی: ۱۷۵۱۳۴۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابررای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۵۱۶۶۱۴۰۳۶/۰۳/۲۲ تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۵۰۰۳۲۶ تصرفات مالکانه و بلاععارض متقاضی آقای ابراهیم ماهری فرزند عبدالحی به شماره شناسنامه ۲۶ و شماره ملی ۶۳۳۸۹۹۷۵۴۴۷ صادره از کمیشان در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۸۴/۷۵ مترمربع فروروز مجزی شده جزئی از شش دانگ پلاک ثبتی شماره ۱۰۵۴ فرعی از-اصلی واقع در اراضی آق‌قلابخش ۷ حوزه ثبت ملک آق‌قلا از سهمی (متقاضی) آقای ابراهیم ماهری از سند مالکیت به شماره چاپی ۵۶۲۸۶ تأیید گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۲۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۱۴

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور- حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان

شناسه آگهی: ۱۷۴۱۳۶۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلاععارض آقای حسن بابائی مرزنکلاته به شماره شناسنامه ۸ به شماره ملی ۲۱۲۰۰۳۲۴۳۱۲۰۲۰۰۸۰۵۰۰۰۶۶ پرونده کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۵۰۰۰۰۶۶ در شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۹۷۴/۶۱ مترمربع از پلاک ۱۱۷ - اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می‌شود. از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق‌الذکر اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۲۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۰۹

حجت‌الله تجری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - از طرف محمد فندرסקی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- حوزه ثبت ملک شهری

آگهی فقدان سند مالکیت

متقاضی محمدرضا خاکی مالک رسمی آدرس شهری خ شهید فدائی، ک شهید محمد حسینی، پ ۱۴ و ۱۸ با تسلیم دو برگ استشهاد مصدق به شماره ۹۲۶۶۱۲ مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۲ دفترخانه ۱۵۰۴ تهران به شرح وارده ۱۲۹۶۱ مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۷ اعلام نموده که شش دانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۴۹ فرعی از ۱۴۲۳ اصلی، مفروز و مجراشده از ۴۴ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۵ در طبقه ۲ واقع در بخش ۱۲ ناحیه ا حوزه ثبت ملک شهری استان تهران به مساحت ۴۳/۸ مترمربع و مشخصات منضات ملک؛ پارکینگ قطعه ۹ به مساحت ۱۱ مترمربع و انباری قطعه ۹ به مساحت ۱/۶۴ مترمربع و مالکیت محمدرضا/ خاکی فرزند غلامحسین شماره شناسنامه ۱۱ تاریخ تولد ۱۳۵۱/۰۵/۱۴ صادره از اصفهان دارای شماره ملی ۱۲۸۴۷۸۱۴۹۶ با جزی سهم ۶ از کل سهم ۶ به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۰۵۷۵۶ تاریخ ۱۳۹۳/۰۵/۱۴ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳ شهر شهری استان تهران، موضوع سند مالکیت تعویضی به شماره چاپی ۲۹۹۳۳۵ سری الف سال ۹۴ با شماره دفتر الکترونیکی ۲۳۱۵۳۰۲۳۰۳۰۱۳۹۴۲۰۳ که در صفحه ۱۶۹ دفتر املاک جلد ۶۲۶۰ ذیل شماره ۶۱۶۰۸۶ ثبت گردیده است و برابر گواهی دفتر املاک برهنی شماره ۱۰۵۷۲۶ مورخ ۱۳۹۳/۰۵/۱۴ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳ شهر شهری استان تهران که به نفع بانک سینا به مبلغ ۱۰۵۰۰۰۰ ریال به مدت ۲۵ سال ثبت شده مازاد دارد رهنی شماره ۵۳۳۱۸ مورخ ۱۳۹۴/۱۱/۲۵ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳ شهر شهری استان تهران که به نفع سینا به مبلغ ۰۰۰ ۰۰۰ ۴۴۴ ریال به مدت ۲۵ سال ثبت شده مازاد دارد رهنی شماره ۱۰۶۲۷۲ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۹ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳ شهر شهری استان تهران که به نفع سینا به مبلغ ۰۰۰ ۰۰۰ ۱۷۹۶۰ ریال به مدت ۳۰ ماه ثبت شده درهن می‌باشد به علت جابه جایی منزل مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است. لذا طبق ماده ۱۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می‌شود تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرشد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.

گیرندگان رونوشت: ۱- جهت اطلاع به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) ۲- اداره کل تحقیق و استرداد بنیاد مستضعفان

سیدمهدی لامعی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهری - از طرف محمدجعفر علی

م الف: ۴۳۰

مدیران



بررسی محدودیت‌های غیر ضرور فعالان اقتصادی در قوه قضائیه

رئیس قوه قضائیه به دادستان انتظامی قضات دستور داد تا موضوع اعمال محدودیت‌های بلاوجه و غیرضروری برای فعالان سالم اقتصادی توسط برخی قضات را به دقت مورد بررسی قرار دهد. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌از‌ه‌ای گفت: یکی از نمودها و جلوه‌های مهم کمک قوه قضائیه به دولت در حوزه مسائل اقتصادی، تأمین امنیت سرمایه‌گذاری سالم اقتصادی است. در این راستا نباید محدودیت‌های بلاوجه و غیرضروری برای فعالان سالم حوزه‌ی اقتصاد ایجاد کنیم. بعضاً در خصوص محدودیت‌های غیرضروری که از ناحیه دستگاه قضایی یا ضابطین درقبال فعالان اقتصادی اعمال می‌شود، اقدام وجود دارد. او افزود: چندی پیش نامه‌ای به دفتر من واصل شد که محتوای آن حکایت از اعمال محدودیت‌هایی برای یک فعال شناخته‌شده اقتصادی داشت؛ من این نامه را برای بررسی دقیق و صحت‌سنجی به «دفتر بازرسی ویژه قوه قضائیه» ارجاع دادم؛ از قرار معلوم، این فعال اقتصادی، اقدامات افتخارآمیزی انجام داده بود، به‌نجوی که اقدامات او در این عرصه، مورد تمجید دستگاه‌های ذیربط قرار گرفته بود. این فرد که سابقه ۵۰ ماه حضور در جبهه را نیز در دوران دفاع مقدس داشت، به‌واسطه اتهامی که متوجهش شده بود، در زمان استقرار در هواپیما برای عزیمت به شهری، با وضع خاصی دستگیر شده بود؛ این در حالی بود که فرد مورد اشاره، در حوزه فعالیت خودش، شخصیتی شناخته‌شده است و احتمال فرار او نمی‌رفت؛ با این وجود با وضع خاصی دستگیر شد و پس از دستگیری نیز، بنا بر اظهارات خودش، انتظار داشت تا در محلی مستقر شود تا به اتهامات پاسخ دهد، اما چنین فضای برای او فراهم نشد؛ همچنین از قرار معلوم، ضابط رسیدگی‌کننده به پرونده نامبرده، تخصص لازم را در حوزه اتهام انتسابی نداشت؛ از سویی دیگر، تأکید فرد مذکور در زمان بازداشت، این بود که اگر اتهام انتسابی محرز است چرا پرونده به دادگاه ارسال نمی‌شود و اگر ادله‌ای ناظر بر اتهام انتسابی وجود ندارد، چرا آزاد نمی‌شود؟

ادامه سر مقاله

▶ نمونه دیگری که شاید فردی باشد ولی جالب است که در آخرین روزهای این دولت به نحو عجیبی سفیر ایران در وینسگوتر تغییر دادند. البته این عزل و نصب‌ها حق مدیریت است؛ ولی این گونه عزل‌های بی‌بند منطق روشنی داشته‌باشد و خلاف مصوبه آقای مخبر نباشد.
▶ شاید بدترین مورد در بانک مرکزی رخ داده که انتصابات بی‌قاعده و خارج از چارچوب را انجام داده‌اند؛ به‌طوری که برخی اشخاص منصوب‌شده در سمت‌های مربوط به حوزه معاونت نظارتی بانک مرکزی (که وظیفه نظارت بر بانک‌ها و مؤسسات اعتباری را برعهده دارد) سابقه کار در بانک مرکزی و حتی سیستم بانکی ندارند.
سوابق کاری آنان به سازمان‌های نهادهای دیگر و فعالیت‌های غیربانکی نظیر حسابداری و حسابرسی بازمی‌گردد. این امر باعث سرخوردگی در بدنه بخش نظارتی بانک مرکزی می‌شود. تعداد قابل توجهی کارکنان تحصیل‌کرده و باسابقه در بخش نظارتی بانک مرکزی مشغول به کار هستند که توانایی مدیریت در آن بخش را داشتند، اما برای این سمت‌ها در نظر گرفته نشده و اشخاصی که سابقه و تجربه مرتبط را ندارند، بر آنان ترجیح داده شده‌اند. در رابطه با سمت‌های مربوط به بخش ارزی بانک مرکزی (نظیر مدیریت تعهدات صادرات و واردات) نیز همین نکته به چشم می‌خورد. ورود اشخاصی بدون تجربه کار در بخش ارزی و یا حتی تجربه کار بانکی و واگذاری مدیریت تخصصی‌ترین بخش‌های مجموعه ارزی بانک مرکزی به آنان می‌تواند آثار منفی جدی داشته باشد. به غیر از سرخوردگی در پرسنل بخش ارزی بانک مرکزی، این خطر وجود دارد که دستگاه‌های دیگر نظیر وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت، با اعزام کردن اشخاص مرتبط با خود به‌عنوان مدیران حساس‌ترین بخش‌های بانک مرکزی در اعمال سیاست‌های خود در آن بانک برآمده و موجب ایجاد مشکلات و مخاطراتی شوند که در آینده آثار آنها مشخص خواهدشد.

همه اینها در شرایطی است که آقای مخبر از دو ماه پیش دستورالعمل روشنی درباره منع چنین اقداماتی را صادر کرده بودند...